



## VARAM aicina Valsts drošības dienestu izvērtēt Elksniņa izteikumus par Krimas piederības Ukrainai neatzīšanu

Publicēts: 08.11.2022.

[Preses relīze](#)



2022. gada 8. novembris, Rīga – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM), reaģējot uz publiski izskanējušo informāciju, kur Daugavpils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Elksniņš intervijā portālā “Delfi”, atbildot uz jautājumu, kam pieder Krima, teicis, ka “Krima ir Krievijas Federācijas sastāvā”, ir vērsusies Valsts drošības dienestā ar aicinājumu savas kompetences ietvaros izvērtēt Elksniņa rīcību.

Saeima jau 2014. gada 6. martā pieņēma paziņojumu, ar kuru stingri nosodīja Krievijas Federācijas militāro agresiju Ukrainā un uzsvēra Latvijas nemainīgo atbalstu Ukrainas suverenitātei un teritoriālajai vienotībai, kā arī Ukrainas Verhovna Radas leģitīmajai varai. Vēstulē norādīts uz jau notikušo nelikumīgo bruņoto iejaukšanos Ukrainas teritorijas neatņemamā daļā – Krimā. Arī Apvienoto Nāciju organizācija (ANO) 2014. gada 27. martā pieņēma rezolūciju, ar kuru aicināja visas valstis un starptautiskās organizācijas neatzīt Krievijas Federācijas organizēto 2014. gada 16. marta referendumu Krimā.

---

☞ Ministrs Plešs: “Kamēr ukraiņi cīnās par savas valsts neatkarību un Krievija turpina izvērst asiņainu karu savā kaimiņvalstī, nostāties agresora pusē ir nepieņemami. Elksniņa laipošana un izvairīgā attieksme pret atbalsta paušanu Ukrainai ir signāls, kas liek uzdot jautājumus par Daugavpils mēra lojalitāti Latvijas valstij. Aicinu Valsts drošības dienestu izvērtēt Elksniņa rīcību.”

---

Informāciju sagatavoja:

Miks Strazdiņš

Ministra padomnieks sadarbībai ar plašsaziņas līdzekļiem

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Tālr. 67026430, 20121021

e-pasts: [miks.strazdins@varam.gov.lv](mailto:miks.strazdins@varam.gov.lv)

[www.varam.gov.lv](http://www.varam.gov.lv)

<https://www.varam.gov.lv/lv/jaunums/varam-aicina-valsts-drosibas-dienestu-izvertet-elksnina-izteikumus-par-krimas-piederibas-ukrainai-neatzisanu>